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Liite / Bilaga 1    

Sivistysvaliokunnan vastaus teknisen valiokunnan lausuntopyyntöön vuoden 2024 talousarvion ja   

suunnittelukauden 2025–2026 investointisuunnitelmasta – Arjen vapaa-ajan toimiala, kulttuuri- ja vapaa- 

aikapalvelut / Bidningsutskottets svar på tekniska utskottets begäran om yttrande över år 2024 budget  

och investeringsplan för planperioden 2025–2026 - sektorn vardag och fritid, kultur- och fritidstjänster   

 

 

Sivistysvaliokunta toteaa lausuntonaan seuraavaa:   
 

 

Hankkeiden kaavatalous (s. 5)   

Nikkilän aluetta kehitettäessä julkisen taiteen merkitys on huomioitu ns. prosenttiperiaatteen mukaisesti  

alueen viihtyvyydessä. Jatkossa vastaavalla tavalla uusien asuinalueiden kaavataloudessa tulee ottaa  

huomioon julkisen taiteen sijoittaminen asuinalueille.   

Vastaavasti kaavatalouden olisi hyvä mahdollistaa monipuolisten lähiliikuntapaikkojen toteuttamisen uusille  

asuinaluille.   

Nikkilä suunnittelu (s. 11)    

On tärkeää, pääosin vuoden 2023 aikana suunniteltavat liikuntareittien ja frisbeegolfradan toteuttamiseen   

varataan vuoden 2024 talousarviossa 250 00 €.   

Nuorilla ei ole tällä hetkellä Nikkilässä riittävästi tiloja, joissa he voisivat viettää koulupäivien päättyessä   

aikaa. Tämä näkyy epäsosiaalisena käyttäytymisenä erityisesti kirjastossa.   

Wessmantalo vapautuu koulutuspalveluiden käytöstä keväällä 2024. Se soveltuu erinomaisesti kouluikäisten  

lasten ja nuorten käyttöön.    

Talo tarjoaa mahdollisuuden kehittää siitä aktiivisen lasten ja nuorten toimintakeskuksen, joka tarjoa   

toimintatiloja myös lasten ja nuorten perheille sekä heidän hyvinvointinsa eteen toimiville yhdistyksille ja  

järjestöille.    

Wessmantalon muuttaminen lasten ja nuorten toimintakeskukseksi mahdollistaa laajempien toimintojen  

järjestämisen ja korvaa nykyisen Nikkilän nuorisotalon. Isompi tila mahdollistaa erilaisten aktiviteettien,  

kuten pelien, harrastusten ja työpajojen järjestämisen samanaikaisesti ilman ahtautta.    

Wessmantalo tarjoaa nykyistä paremmat mahdollisuudet turvallisuuden ja esteettömyyden   

varmistamiseksi. Tila sijaitsee keskeisellä paikalla siellä, missä talon toiminnan kohteena olevat lapset ja   

nuoret käyvät koulua. Tämä helpottaa nuorten saapumista paikalle ja lisää toiminnan vaikuttavuutta. Hyvä   

saavutettavuus julkisilla kulkuvälineillä voi tehdä tilasta helpommin saavutettavan nykyistä laajemmalle   

käyttäjäkunnalle.   

Koska tällä hetkellä Nikkilän sydämen alueella ei ole nuorille sopivaa tilaa, erityisesti kirjastossa on ilmennyt  

nuorten epäasiallista toimintaa ja käyttäytymistä. Tavoitteena on, että nuorisotoiminnan ja siihen liittyvien  

erilaisten tukipalveluiden keskittäminen Wessmantaloon luo sellaisen tilan kouluikäisille lapsille ja nuorille,  

jonne on mukava ja helppo tulla.   
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Wessmantalon sali soveltuu erinomaisesti erilaisten toiminnallisten tapahtumien järjestämiseen, joilla mm.   

aktivoidaan lapsia ja nuoria mukaan matalankynnyksen harrastustoimintaan. Se luo aikaisempaan   

paremmat mahdollisuudet kulttuuri- ja vapaa-aikapalveluiden toiminnalliselle yhteistyölle.   

Nuorisopalveluiden sijaitseminen Nikkilän sydämessä myös tukee koulutuspalveluiden ja nuorisopalveluiden  

lasten ja nuorten hyvinvoinnin edistämiseen liittyvää yhteistyötä.   

Kuva 1: Lasten ja nuorten toimintakeskuksen palvelupolku (allustava)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nykyisen nuorisotalon vapautuminen mahdollistaa työllisyyspalveluiden siirtymisen Artturista   

nuorisotaloon.   

Wessmantalon muuttaminen lasten ja nuorten toimintakeskukseksi edellyttää pienimuotoisia muutoksia  

tiloihin (mm. kaksi keittiötä, salin kokolattiamaton poistaminen).    

Sivistysvaliokkunta esittää, että investointisuunnitelmassa varataan vuodelle 2024 100 000 € Wessmantalon  

muutostöiden suunnitteluun ja toteutukseen. Toteutuksen tulee olla valmis elokuussa 2024.   

Wessmantalon piha-aluetta tulee kehittää niin, että se tarjoaa mahdollisuuden liikunnalliseen toimintaan.  

Alueelle tulee laatia alueen tulevien käyttäjien kanssa suunnitelma siitä, miten siinne voidaan sijoittaa sekä  

pumptrack- että skeittirata, joka korvaisi nykyisen nuorisotalon yhteydessä olevan skeittirampin.   

Pumptrack-radan rakentamiseen esitetään varattavaksi suunnitelmakaudelle 2025–2026 200 000 €. Nikkilän  

nuorisotalon pihalla olevan skeittipuisto voidaan siirtää Wessmantalon läheisyyteen. Sen siirtämiseen ja n ja  

uusien välineiden hankkimiseen ehdotetaan varattavaksi 30 000 € vuoden 2024 talousarvioon.   

Nikkilän urheilukentän huoltorakennuksessa olevat sosiaali- ja pukuhuonetilat eivät ole säädösten mukaisia.  

Tästä syystä huoltorakennus tulee purkaa ja tilalle rakentaa uudet, asianmukaiset tilat.  

Söderkulla (s. 14)   

Söderkullan kartano ja sen puisto muodostavat kulttuurihistoriallisesti merkittävän kokonaisuuden. Aluetta  

tulisi kehittää niin, että se tarjoaisi nykyistä monipuolisemmat edellytykset pienyrittämiselle, kulttuurin ja   

taiteen tuottamiselle ja esittämiselle sekä yleisesti kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin edistämiselle.   
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Alueen kehittämiseksi tulee laatia kuntalaisten, yritysten ja kolmannen sektorin kanssa vuorovaikutuksessa 

suunnitelma, jonka perusteella aluetta jatkokehitetään.  

Sivistysvaliokunta esittää, että Söderkullan kartanon alueen kehittämissuunnitelman laatimiseen varataan  

50 000 €.  

Miilin sivistyskeskuksen muutostyöt (s. 17)  

Miilin muutostyöt luovat nykyistä paremmat toimintaedellytykset esi- ja perusopetuksen lisäksi taiteen 

perusopetuksen ja koululaisten Suomen harrastusmallin mukaisen Hobari-toiminnan järjestämiselle. Tästä  

syystä on tärkeää, että muutostyö toteutetaan mahdollisimman pian.  

Sipoon uimahalli (s. 17)  

Uimahallin suunnittelun käynnistäminen on tärkeää, jotta hallin jatkosuunnittelusta ja toteutuksesta  

voidaan tehdä asianmukaiset päätökset. Vapaa-ajanjaosto ehdottaa lisäystä investointimäärärahoihin 50  
000 € vuodelle 2025 ja 50 000 € vuodelle 2026.  

Miilin liikuntahalli (Sipoonlahden koulu, vaihe 2.) (s. 18)  

Miilin liikuntahallin rakennusvaiheen väistötilojen toteutuksessa pitää ottaa huomioon myös  

liikuntapalveluiden, Sipoon opiston ja Suomen harrastusmallin mukaisen Hobari-toiminnan tarpeet.  

Sipoon opisto käyttää Opintien liikuntahallin yhteydessä olevia tiloja toiminnassaan. Niiden osalta pitää 

selvittää, mihin tiloihin toiminnot sijoitetaan, kun rakennus puretaan.  

Liikunnan peruskorjaukset, liikuntatoimi (s. 22)  

Saaristovaltuuskunta on esittänyt useita korjaus- ja parannuskohteita, jotka tulisi toteuttaa Sipoon  

ulkoilualueilla mahdollisimman pian. Erityisesti esteetönta kulkemista halutaan parantaa. Lisäksi olemassa  

olevaa infraa pitää kunnostaa. Koska yleiset rakennus- ja toimintakustannukset ovat nousseet voimakkaasti, 

liikunnan peruskorjauksiin tarkoitettua määräraha tulee korottaa 120 000 €:oon.  

Söderkullan ulkotekojäärata (s. 22)  

Söderkullan ulkojääradan toteutus olisi hyvä saada valmiiksi niin, että uusi jäärata pystytään ottamaan  

käyttöön loppuvuodesta 2024.  

Lukkarin koulu (s.22)  

Lukkarin koulu sijaitsee alueella, jossa on jo entuudestaan monipuoliset urheilu- ja liikuntapaikat.  

Rakennuksen peruskorjaussuunnitelmassa tulee huomiota kasvatus- ja opetustoiminnan lisäksi kulttuuri- ja 

vapaa-ajan palveluiden tarpeet.  

Mårtensby skola (s.22)  

Mårtensby skolan / Martinkylän koulun jatkokäyttö esitetään valmistelussa olevassa sivistysvaliokunnan 

palveluverkkoselvityksessä.  

Topeliussali (s. 22)  

Topeliussali on kunnan merkittävin kulttuurisali, joka mahdollistaa monipuolisen esittävän taiteen ja 

kulttuurin esittämisen. Salin peruskorjaus on sujunut hyvin. Esitetty määräraha on tarpeellinen, jotta  

varmistetaan salin toimivuus taataan peruskorjauksen valmistuttua syksyllä 2023.  

Nikkilän keskuspuiston suunnittelun osallistuva budjetointi ja toteutus 45 C (s. 22)  
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Arjen ja vapaa-ajan toimiala on valmistellut yhteistyössä yhdyskunta ja ympäristö toimialan kanssa   

kuvanveistäjä Vesa-Pekka Rannikon kaksiosaisen taideteoksen ”Tieto” hankintaa. Tavoitteena on, että teos  

pystytetään puistorakennushankkeen yhteydessä Enterin, Kirjaston ja Topeliussalin väliseen puistoon, jonka  

rakentaminen valmistuu kesällä 2024. Teoksen hankinta rahoitetaan valtuuston hyväksymän Nikkilän  

taideohjelman mukaisesti. Hankittava teos kuuluu ohjelmaan ja sen hankintahinta 44 000 €. Summa tulee  

huomioida vuoden 2024 investointimäärärahassa.   

Muut investoinnit (s. 23)   

Kevyen liikenteen väylien parantaminen ja lisärakentaminen tukee kuntalaisten mahdollisuuksia liikkua   

turvallisesti joko jalkaisin tai pyöräillen. Kuntalaisten hyvinvoinnin ja kunnan vetovoimaisuuden kannalta on  

tärkeää, että investointiesityksessä mainitut kevyenliikenteen väylähankkeet etenevät esityksen mukaisesti.  
 


